П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                         J Ö П

     28  декабря  2023 года                            с. Чоя                           №  893

 О внесении изменений   в постановление

 администрации  муниципального образования

 «Чойский район»  от 21 июня 2023 года  № 398
 об утверждении перечня  муниципальных услуг органа,
 предоставляемых  в филиалах  и  ТОСП  МФЦ

 посредством  электронного взаимодействия

     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля  2010 года  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и
Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797
«О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления
государственных и муниципальных услуг и федеральными органами
исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов,
органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами
местного самоуправления», Администрация муниципального образования
«Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

     1. Дополнить перечень муниципальных услуг органа, предоставляемых  в
филиалах  и  ТОСП  МФЦ посредством  электронного взаимодействия,

утвержденный постановлением администрации муниципального образования
«Чойский район» от 21 июня 2023 года № 398 «Об утверждении перечня
муниципальных услуг органа, предоставляемых  в филиалах  и  ТОСП  МФЦ
посредством электронного взаимодействия строками 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28,

29, 30, 31,32, 33 следующего содержания:

«

№
п/п

Наименование муниципальной услуги

22. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

23. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию  рекламных
конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого

         Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация
муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

    муниципал тозолмо

      администрациязы

разрешения

24. Выдача акта освидетельствования проведения  основных работ по

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного
строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского
(семейного) капитала

25. Выдача решения о согласовании архитектурно-градостроительного
облика объекта капитального строительства

26. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства

27. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального
строительства

28. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки
помещения в многоквартирном доме

29. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к
определенной категории земель или перевод земель и земельных
участков в составе таких земель из одной категории в другую

30. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, и земельных
участков, находящихся в частной собственности

31. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,
которые находятся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установления
сервитута, публичного сервитута

32.

Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося
в государственной или муниципальной собственности или
государственная собственность на который не разграничена

33. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории

    ».
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности Первого заместителя главы администрации
муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию,
сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям Королеву И.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования
«Чойский район»

              И.А. Русских